ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 120/TB-UBND Hồng Ngự, ngày 09 tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO
Tạm dừng hoạt động và điều chỉnh thời gian hoạt động

một số bến khách ngang sông trên địa bàn huyện Hồng Ngự
để đảm bảo phòng, chống dịch bệnh Covid–19

Thực hiện Công văn số 1036/SGTVT-VTPT&NL ngày 09/7/2021 của Sở
Giao thông vận tải tỉnh Đồng Tháp về việc cho ý kiến tạm ngừng hoạt động các
bến phà, bến khách ngang sông để đảm bảo phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự Thông báo đến người dân và Ủy ban
nhân dân các xã, thị trấn việc tạm dừng hoạt động và điều chỉnh thời gian hoạt
động một số bến khách ngang sông trên địa bàn Huyện như sau:

1. Tạm dừng hoạt động bến khách ngang sông:
- Bến Long Thuận qua cây số 5 (thuộc xã Long Thuận, huyện Hồng Ngự,

tỉnh Đồng Tháp qua phường Long Sơn, thị xã Tân Châu, tỉnh An Giang).
- Bến Long Thuận qua cây số 6 (thuộc xã Long Thuận, huyện Hồng Ngự,

tỉnh Đồng Tháp qua xã Long Hòa, huyện Phú Tân, tỉnh An Giang).
Thời gian tạm dừng: Kể từ 00 giờ 00 phút, ngày 10/7/2021 cho đến khi có

thông báo mới.
2. Điều chỉnh thời gian hoạt động từ 05 giờ sáng đến 21 giờ hàng ngày (từ

21 giờ ngày hôm trước đến 05 giờ sáng ngày hôm sau thì tạm dừng hoạt động) đối
với các bến khách ngang sông:

- Bến Thường Phước - Vĩnh Xương (thuộc xã Thường Phước 1, huyện Hồng
Ngự, tỉnh Đồng Tháp qua xã Vĩnh Xương, thị xã Tân Châu, tỉnh An Giang).

- Bến Mương Miểu - Tân Châu (thuộc thị trấn Thường Thới Tiền, huyện Hồng
Ngự, tỉnh Đồng Tháp qua phường Long Hưng, thị xã Tân Châu, tỉnh An Giang).

- Bến Long Thuận qua cây số 3 (thuộc xã Long Thuận, huyện Hồng Ngự,
tỉnh Đồng Tháp qua phường Long Sơn, thị xã Tân Châu, tỉnh An Giang).

Thời gian điều chỉnh: Kể từ 00 giờ 00 phút, ngày 10/7/2021 cho đến khi có
thông báo mới.

3. Đối với các bến khách ngang sông còn lại: Tùy theo tình hình thực tế
Huyện sẽ có thông báo sau./.
Nơi nhận:
- Sở GTVT tỉnh Đồng Tháp;
- UBND huyện Phú Tân, AG;
- UBND thị xã Tân Châu, AG;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- Các Phòng: KT-HT, TC-KH;
- Trung tâm VHTT&TT;
- Công an Huyện;
- UBND các xã, thị trấn: TTT, TP1, LT;
- LĐVP;
- Lưu VT, hvh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-07-10T16:32:20-0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-11T08:13:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!